



**MIEJSKI ZAKŁAD
GOSPODARKI ODPADAMI
KOMUNALNYMI SPÓŁKA Z O.O.**

Konin, dn. 10-04-2017 r.

DZ.361-5/2017

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

Dotyczy:

postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **„Wykonanie usługi polegającej na odbiorze, transporcie i przetworzeniu odpadów niebezpiecznych wytworzonych w Zakładzie Termicznego Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych”**

Działając na podstawie art.38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015r., poz. 2164 ze zm.), zamawiający informuje, że wpłynął kolejny wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ, na który Zamawiający udziela następujących odpowiedzi.

Pytanie nr 1

Mając na uwadze narzuconą przepisami prawa hierarchię postępowania z odpadami wnosimy o wprowadzenie zmian w treści specyfikacji polegających na wprowadzenie wymogu poddania odpadów będących przedmiotem niniejszego przetargu wyłącznie procesowi odzysku.

Odpowiedź:

Warunki przetwarzania odpadów stanowiących przedmiot zamówienia określone zostały w SIWZ cz. II pkt 4.2 oraz w projekcie umowy § 2 ust. 1 i 2. Zamawiający nie dokonuje zmian w powyższym zakresie.

Pytanie nr 2

Wnioskujemy o wprowadzenie do treści SIWZ wymogu dysponowania przez Wykonawcę instalacji oraz decyzją na odzysk 100% odpadów będących przedmiotem postępowania na cały okres trwania umowy.

Odpowiedź:

Treść SIWZ w powyższym zakresie Zamawiający pozostawia bez zmian (patrz: odpowiedź na pytanie nr 1)

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający jest w posiadaniu badań fizykochemicznych odpadów, jeśli tak, to prosimy o ich udostępnienie.

Odpowiedź:

Zamawiający posiada badania z okresu - styczeń 2017 r.

Badania o których mowa w pytaniu Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej.

Pytanie nr 4

Czy w trakcie realizacji zadań Zamawiający zamierza dokonać audytu zakładu/installacji ostatecznego zagospodarowania odpadów będących przedmiotem aktualnego postępowania.

Odpowiedź:

Zgodnie z §2 ust. 6 projektu umowy Zamawiający zastrzega sobie prawo przeprowadzenia w trakcie realizacji umowy kontroli sposobu realizacji przedmiotu umowy, zarówno w zakresie transportu jak i przetwarzania odpadów.

Pytanie nr 5

Wnosimy o wprowadzenie w SIWZ i w treści umowy zapisu dotyczącego prawa Zamawiającego do przeprowadzenia audytu bez konieczności wcześniejszego powiadomienia w instalacji dokonującej odzysku przedmiotowych odpadów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zamierza prowadzić audytu (wyłącznie kontrole, o której mowa w odpowiedzi na pytanie nr 4). A zatem treść SIWZ w powyższym zakresie Zamawiający pozostawia bez zmian.

Pytanie nr 6

W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Wykonanie usługi polegającej na odbiorze, transporcie i przetworzeniu odpadów niebezpiecznych wytworzonych w Zakładzie Termicznego Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych” – znak sprawy DZ.361-5/2017 opisując kryteria, którymi Zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty wraz z podaniem ich znaczenia oraz sposobu oceny ofert Zamawiający wskazał, że oferty wykonawców będą oceniane tylko i wyłącznie na podstawie jednego kryterium tj. ceny ofertowej - 100%.

Pragniemy w tym miejscu zaznaczyć, iż w ustawie Prawo Zamówień Publicznych został dodany art. 91 ust. 2a, w którym wskazano, że kryterium ceny może być zastosowane jako jedyne kryterium oceny ofert lub kryterium przekraczające 60%, jeśli określi w opisie przedmiotu zamówienia standardy jakościowe odnoszące się do wszystkich istotnych cech przedmiotu zamówienia oraz wykażą w załączniku do protokołu postępowania, w jaki sposób zostały uwzględnione w opisie przedmiotu zamówienia koszty cyklu życia, z wyjątkiem art. 72 ust. 2 i art. 80 ust 3 ustawy Prawo Zamówień Publicznych. Przez „ustalone standardy jakościowe” należy rozumieć przeciętne typy, wyroby odpowiadające przeciętnym wymaganiom, które odnosi do standardów określonych przepisami prawa oraz norm w powszechnym odbiorze konsumenckim (vide: Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 28 listopada 2014 r., KIO 2395/14). Zgodnie natomiast z wyrokiem NSA z dnia 17 grudnia 2014 r. (sygn. akt: II GSK 1704/13) - ustalone standardy jakościowe należy rozumieć jako powtarzalne cechy jakościowe i techniczne rzeczy oraz usługi, niewymagające skomplikowanego opisu.

Mając na względzie przedmiot niniejszego zamówienia, do wykonania którego wymagane jest posiadanie ściśle określonych zezwoleń administracyjnych (w tym na przetwarzanie odpadów poprzez odzysk i/lub unieszkodliwianie) nie można jednoznacznie stwierdzić, iż przedmiot zamówienia jest ogólnie, bezproblemowo i globalnie dostępny czy też oferowany i możliwy do realizacji przez szeroką gamę podmiotów na rynku branży odpadów. Podkreślenia ponadto wymaga fakt, iż w branży odpadowej działa duża grupa firm „zbierających”, które nie mają uprawnień do ostatecznego zagospodarowania wskazanego strumienia odpadów. Co więcej, każda decyzja administracyjna określa konkretny, indywidualny sposób i metodę zagospodarowania poszczególnych odpadów stąd też nie można powiedzieć, iż niniejsze zamówienie posiada 'ustalone standardy jakościowe'. Przypomnieć tutaj należy, iż nadal stosowane są metody odzysku odpadów ale też unieszkodliwiania poprzez składowanie odpadów, które nie dość, że jest nieuzasadnione ekonomicznie (opłaty marszałkowskie) to również nieprzyjazne dla środowiska

Wobec powyższego oraz mając na uwadze fakt, iż zamawiający zobowiązani są do stosowania pozacenowych kryteriów oceny ofert, a usługa polegającej na odbiorze, transporcie i przetworzeniu odpadów niebezpiecznych wytworzonych w Zakładzie Termicznego Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych nie jest usługą którą można zaliczyć do usług o "ustalonych standardach jakościowych" brak jest możliwości do stosowania w niniejszym postępowaniu tylko i wyłącznie kryterium ceny oferty – 100% jako jedyne kryterium oceny ofert w tym postępowaniu. Dlatego obok ceny Zamawiający powinien co do zasady zastosować także inne kryteria odnoszące się do przedmiotu zamówienia np. wyżej punktowane oferty gwarantujące zagospodarowanie odpadów poprzez odzysk, dłuższy termin płatności wynagrodzenia wykonawcy itp.

Pragniemy zaznaczyć, iż włączenie do kryteriów oceny dodatkowych aspektów może przyczynić się do oszczędności oraz wspomóc ochronę środowiska, a po wyliczeniu przybliżonego kosztu zagospodarowania odpadów powinno być także możliwe przełożenie kryterium ochrony środowiska na korzyści ekonomiczne.

W związku z powyższym wnosimy o zmianę zapisów SIWZ w tym zakresie i dostosowanie ich do obowiązujących przepisów prawa.

powinny zostać ponownie skierowane do spalania w instalacji po uzyskaniu pełnej sprawności jej działania.

Odpowiedź:

Przepis art. 91 ust. 2a ustawy Pzp ograniczający możliwość zastosowania kryterium ceny jako jedynego kryterium oceny ofert w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego lub kryterium ceny o wadze większej niż 60 % odnosi się wyłącznie do zamawiających z sektora finansów publicznych oraz zamawiających należących do kategorii państwowych jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej (art. 3 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy oraz ich związki). Oznacza to, iż na zamawiających innych niż wyżej określeni nie został nałożony obowiązek wynikający z art. 91 ust. 2a ustawy Pzp.

A zatem stosowanie reguły, o której mowa jest dla nas (zamawiającego innego niż wskazany wyżej) przysługującym prawem, z którego możemy skorzystać bądź nie, a nie obowiązkiem nakazanym ustawą.

Patrz: Opinia prawna Urzędu Zamówień Publicznych (strona internetowa www.uzp.gov.pl).

Zamawiający informuje, że pytania oraz udzielone odpowiedzi stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.

Otrzymują:

Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu.

Prezes Zarządu

mgr inż. Jan Skalski

Miejski Zakład Gospodarki
Odpadami Komunalnymi sp. z o.o.
ul. Sulańska 13, 62-510 Konin
tel. 63 246 81 79 fax: 63 211 32 78
NIP: 6652970028 REGON 301719592